[image: image1.png]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24  июня 2024 года

 № 405
с. Чара
Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные за счет средств бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, не подлежат налогообложению
В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные за счет средств бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, не подлежат налогообложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная правда» и на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края

В.В. Устюжанин
Председатель Совета  Каларского
муниципального округа
Забайкальского края

А.В. Громов

Утвержден

решением Совета Каларского

муниципального округа

Забайкальского края

от 24 июня 2024 года № 405
Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные за счет средств бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края, не подлежат налогообложению
	№ п/п
	Наименование

	Мероприятия в сфере образования, культуры и социальной политики

	1.
	Открытый районный фестиваль-конкурс хореографических коллективов «Шире круг»

	2.
	Районный театральный фестиваль «Театральный глобус»

	3.
	Районный фестиваль творчества пожилых людей «Второе дыхание»

	4.
	Мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню семьи, любви и верности

	5.
	Районный конкурс детских творческих работ «Многогранный Удокан»

	6.
	Районный конкурс «Рождественская звездочка»

	7.
	Цикл мероприятий, посвященных Году, объявленному президентом России

	8.
	Районная выставка-конкурс юных художников «Веселая радуга»

	9.
	Районные конкурсы  чтецов (разной тематики)

	10.
	Всероссийские акции (Библионочь, ночь в музее, ночь искусств и прочие )

	11.
	Мероприятия, посвященные Дню защиты детей

	12.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества

	13.
	Праздничные мероприятия, посвященные Международному женскому Дню 8 марта

	14.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи

	15.
	Цикл мероприятий, посвященных Дням воинской славы

	16.
	Межрегиональный праздник «День охотника и оленевода»

	17.
	Открытый районный конкурс юных музыкантов «Музыкальная палитра»

	18.
	Мероприятия, посвященные Дню пожилого человека

	19.
	Районные и поселковые мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню матери

	20.
	Юбилейные мероприятия, посвященные началу строительства Байкало-Амурской магистрали, укладке «Золотого звена»

	21.
	Районные и поселковые праздники, посвященные Дню села

	22.
	Открытый районный  конкурс юных музыкантов «Перпетуум мобиле»

	23.
	Районные конкурсы творческих работ, рисунков, фоторабот (разной тематики)

	24.
	Мероприятия, посвящённые празднованию Дня России

	25.
	Районный фестиваль развития детей «Волшебные двери»

	26.
	Мероприятия, посвященные Дню Бамовца

	27.
	Цикл мероприятий, посвященных выводу советских войск из Афганистана

	28.
	Цикл мероприятий, посвященных ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС

	29.
	Конкурс профессионального мастерства среди работников культуры «Фортуна»

	30.
	Мероприятия, посвящённые празднованию Дня  единства и согласия

	31.
	Встречи артистов со зрителями в рамках Забайкальского кинофестиваля

	32.
	Неделя детской книги

	33.
	Цикл фольклорных  и народных праздников (Рождество, Масленица, Троица и др.)

	34.
	Фестиваль народного творчества «Салют Победы»

	35.
	Ёлка главы

	36.
	Цикл новогодних и рождественских мероприятий для детей и взрослых

	37.
	Цикл мероприятий по организации летнего отдыха детей «Лето  с библиотекой»

	38.
	День библиотек

	39.
	Конкурс среди библиотек Каларского муниципального округа на лучшую презентацию библиотечной работы «Территория творчества»

	40.
	Цикл краеведческих мероприятий (Краеведческие чтения, Краеведческая среда и пр.)

	41.
	Школьный и муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

	42.
	Мероприятие: Проект «Удоканские звезды»

	43.
	Мероприятие :Грантовые проекты для учителей (педагогов) Каларского муниципального округа

	44.
	Мероприятие: Муниципальный проект «Социум» для учреждений социальной сферы Каларского района

	45.
	Поздравление граждан Каларского района с юбилеями

	46.
	Поздравление граждан Каларского района (супругов) с юбилейными годовщинами свадьбы

	Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма

	47.
	Открытый турнир по баскетболу, посвященный памяти Дмитрия Лагунова, погибшего при исполнении воинского долга во время специальной военной операции

	48.
	Районные соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России»

	49.
	Открытое первенство по мини-футболу на кубок памяти Героя России Игоря  Молдованова среди юношей и взрослых

	50.
	Районные соревнования по подледной рыбной ловле

	51.
	Межрегиональный турнир по волейболу на Кубок Главы Каларского муниципального округа Забайкальского края

	52.
	Футзал «Северное сияние» среди юношей

	53.
	Открытый турнир по волейболу, посвященный памяти Василия Юрьевича Белоголова, учителя физического воспитания Новочарской СОШ №2

	54.
	Легкоатлетическая эстафета «Кольцо Победы»

	55.
	Фестиваль ГТО

	56.
	Районная спартакиада «Каларские игры

	57.
	Открытая спартакиада в честь Дня металлурга

	58.
	День физкультурника

	59.
	«Кросс Наций»

	60.
	Спартакиада «Старшее поколение»

	61.
	Открытый турнир по волейболу

	62.
	Открытый турнир по баскетболу «Оранжевый мяч»

	63.
	Автопробег - вахта памяти "СЫНЫ ПОБЕДЫ"

	64.
	Межрегиональные соревнования по скалолазанию на искусственном рельефе «Точка отрыва» птг. Новая Чара

	65.
	Районная «Туриада»

	66.
	Молодежная акция-восхождение на вершину Футзи с установкой флага "Рекорды Победы" (1907 м.)

	67.
	Межрегиональный туристический фестиваль «Кодар»

	68.
	Семинар - практикум «Сильные люди»

	69.
	Многодневные категорийные походы по спортивному туризму

	70.
	Турнир по хоккею на Кубок «Удоканской меди»

	71.
	Турнир по карате на Кубок «Удоканской меди»

	72.
	Турнир по футболу и мини-футболу на Кубок «Удоканской меди»

	73.
	Районные спортивные соревнования «Кубок равных возможностей» для детей с ОВЗ и инвалидов

	74.
	Туристско-спортивная игра «Школа безопасности и выживания»

	Мероприятия в сфере поддержки бизнеса

	75.
	Мероприятие: Грантовый конкурс «Бизнес Идея»

_________________________________________